
#

porno tmn 2 Gmvma J#ir#

podali t o nejlčpe a včtiíní m UiZOA&ILÝ DE3ÁTÝ

Olejové motory

International Harvester

Mogual a Titan

eká odpovčif U od počátku vál-

ky považována byla za anglíek
pomocný křížník jeiŽ používán
byl k dopravě utřeli va a vojska
Německá nota tvrdí ž Američa-

nů na lusítaiíí použito bylo jo-no-

jako ochrany pro utřeli vo

které bylo na lodi vezeno Dusí-ta- i

ía byla prý budována jako po-

mocný křížník Dvé děla prý na-

lézala so skryla pod palubou a v

dobé kdy byla potopena naléza-

lo prý ho na ní mnoho kanadských
vojáků Většina anglických lodí

které jely Spojených Států k

evropským břehům vezla prý
vojsko děla válečné potřeby a

válečný kontraband všeho druhu

pro Anglií anebo Francií V do-

bě kdy LiiHÍtitnía byla potopena
vezla prý 5400 bedniček patron
různé válečné potřeby a kanadské

vojsko jež nalézalo ho na čeště-

na válečnou frontu Německo ho

táže vědčla-l- í americká vláda ž

na lodí Dusitania nalézají ho vá-

lečné potřeby Na tvrzení ameri

Austín Míiii-Jo- hři Uediář

Spolek Jílaník číslo 25 Wu-bii- n

Mííin zustiijtován byl před-

sedou Hlavní úřadovny J W Ka

pianem

Spolek Slovanská Osada číslo

2(J líoyee ville Wíh— Zastupován
T Králem tajemníkem Hlavní

Siolek Včlfiost ČÍhIo 27 Lake

Nebaamon Wíh- - Zastupován T

Králem

Spolek Nová Vlast číslo 2H Ne-eeda-
h

Wíh— Zastupován T Krá

lem

Spolek Májový Kozkvčt čís 2')

Omaha Neb - Otakar Charvát

Spolek Horymír číhIo 'JO Platts-iiioul-

Neb—-Zastupován J W

Kiiplaiicin

Spolek Svornost llratrská číslo
31 St Paul Minn—Ant Vomela

Spolek Clarksou číslo '12 Clark-so- u

Neb—-Delegá- Anton Odvár-

ka nemohl ho dostaviti

Spolek Hvčzda Západu číslo M

Prague Neb — Frank Žabka

Spolek Columbia číslo 84 St

Paul Minn—Torná Král

Spolek JtílA Hora číslo '{5 Fair-fa- x

S D— Delegát Joh Sísr se

nedostavil
V odpolední schůzí dno 25 květ-

na zvoleny byly následující výbo-

ry:
Výbor účetní—Václav Dureň M

KDO kupujo motor smí by motory zrnil kouki tri kMá
iKiinfiía říci iii4 li Djli![Al motor noho M psklí aaror-uni-

motorům neumí Jí Jo rozon&vat

My bycliom v tm doporučili ulyntn í koupil I II (' olujo
motor jmií uiiin vtumi % víuíJi yh iicjlcpšl pro jeho dokonalou
konstrukci Htudujte vimlniy j'ho vlantnoiiti poornA použijt
svá jioorovín( jako z6klin] k porovn&nl i druhými motory To j
jediný zjifíHob Jakým lo uprllvoé vyhřátí si nojlepií motor pro tu
neh onu prllci

í II '
olitjovó motory — Moul a Titan — vyráhl e v tloch

velkoHtuch od 1 až do SO kofmkých il a v o víech uznaných dru-

zích — iifhyhnri nu anďli a plevozní 110 vducliovým noho od-nf-

orlilaftnlm kolmé nnbo vodorovné Prwujl pM gusolinu i

a dokonco 1 pří olejích 01ŽAÍ jakosti nebo pří plynu a líhu

Kromě toho prodejem každého I II C motoru jdu ruku r ru-- i

ť tuké jÍHti itliižlia Motor nmil vAo co m své poničil dimtanntc
Onn nú}m Mtojí za to ahyatu o ní včdf-l-l

Henninto so I II (1 motoiem u iicjbliliího mÍHtiiíbo obchod-

níka junt jo prodává Požádejte o jeden 7 nuŇich xajímarých a

poučných kHtulo0 anobo dopíAL ni na:

International Harvester Conpany ofAmerica
liNCoaroiiATioj

Crwford Nk DaavarCaL Hl Ml TmrtUmi Orm

9— Ff— ch Cl Spoku Wuk SkUkCayUtoh

Přidružte se k Chicagským Cechům v jejich zvláštním í

SJKZD Ú S D P JEDNOTY

Ijetd konin byl v Hopklm Min

oenoU v dnech 25 26 27
28 k vítna 1910

Hpolek Jun II um ČÍM 15 rt H

I) I ! v Jlopkín JMÍiii houf i

v minulém týdnu delegáty m d

legátky (esko Hlovaimkf Dčlnické

Podporujíc! Jednoty kteří sjeli M
do tohoto (i tuliu' ho A poloéeakého
míMtcčk kil KVWDIJ desátému MJ

ilu jenž konul k ve (lnech 2')

'JO 27 a 2H kvétna VJV v Oper
ní MÍf j í iJelcgáti a JliKntky nji
délí ne do JIopkíiiN hned v pondělí
2i květnu a náMediijíeího thm v

hodinách ranních bylí jíž vaíchni

Miromáždeni ()d ílcnstva iiiíntní

ho Npolkij doNtalo vScm uvítá
ní ardcřiého v pravdě bratrského

Desátý jczd Česko Slovanské
Délnieko Podporující Jednoty yl
piisobí ve státech Minnesota Wíh

cousin Nebruska North Dakota a

Houth Hukotu uhájen byl v ťit

rý dne 25 kvétna předsedou
Hlavní úřadovny Jednoty p J
W Kaplanem zOwutonnu Mimi

načež provedena byla pravidelná
přehlídka povřřujících listin vý

horem sestávajícím z pp V JJure

ho a Jana Hednáíe: a paní Maric
Hureftovř

Ne sjezdu podíleli ne všichni ň

ředníci Hlavní úřadovny kterými
byli: Předsedu J W Kaplan O

watonna Minn tajemník Toniúň

Král Ht Paul Minn ( pokladník
V II Kříž IIopkinH Minn vý

konný výbor Jan Červený South
Omaha Neb Karel Kontur (Jlen
ville Minn a F Skok St Paid
Minn

Odpoledne prvního dne zasedání

přikročeno bylo k volbé sjcdo
výeh úředníků a výboru Za před
nedu sjezdu zvolen byl p J W

Kaplan Owatoíina Minn za mí-

stopředsedy Václav Josef Ševčík

St Paul Minn a Jan Červený
South Omaha Neb j za tajemníky
TomáS Král St Paul Minn a O

takar Charvát So Omaha Neb

za průvodčího hjezdu Frank Žab
ka Prague Neb

Na sjezdu podíleli se následují- -

eí delegáti a delegátky:
Spolek Svatopluk číslo I Mont- -

gomery Minn — Kmil Štěpánek
Joh Nestával a Joh K Sokol

Spolek Mladoéeeh číslo 2 Lo

Sueur Center Minn— Krank Ku

chynku
Spolek Slovan číslo 'l St Paid

Minn— 11 Síma V J Ševčík To

máS Silha M J Smíšek Matčj
Janský Joh Stránský Matčj Ko

lář a Frank Skok

Spolek Karel Havlíček Horov

ský čínIo 4 Minneapolis Minn —

Josef Pech Václav Lcština Jan
Čermák Václav Plevu a Frank

Humpál

Spolek lírutří v Kruh číslo 5

New Prague Minu -- F M Kor

bel Jan Jelínek a Jan V Šimon

Spolek Jan Amos Komenský čí

slo li Hayward Minn - Matčj lie
neá a Karel Funfár

Spolek Karel Veliký číslo 7 No

vá Třeboň Minn —Jun Podojil
Spolek Uovnost číslo M Owa

toniia Minn— --J W Kaplan a

Frank Horák

Spolek Česká Koruna číslo !)

Pine City Minn— Albert Hastu

Spolek Čeeboslovan číslo 10 a

Minn—Váelav W Ployhart
Karel Kohn

Spolek Čechie číslo 11 South O

maha Neb— Jan Cervitný a Frank
liuilner

Spoli k Chrudim é U Kaeiue

vlaku na výstavy v Kalitornli

Touto zvl&Atni vlak vyjode z Chicagu v Robotu 12 června lili do

Omahy přijode v nedčll 13 červnu ve dvanáct hodin v poloda Jité
ivluító vání pridružiti e v Omozo k této upolečnonti ve trliltniin
vlaku který vy jod o z "Union" nádraží ve 4:00 hod odpoledne

CoxtopU ralirnujlcl zaitávky na ncjujlniavčjíícli mlHtoch byl
Mc1 tčinito 7anlávkami budou ony r ('heyonne Balt Lake City

Han Hornandino Iilvemido Lo Angolen Han Díoko — a jeho Paaama-Kalifor-

výxtavoti 8an Barbara Del Monto Dig Tree — blíže íanta
Cruz Bnn ťrancÍHko a 1'ftnamal ucífická moin&rodní výotava

Úřední drahou tohoto zvIAftního vlaku vyjíždějícího t Omaky bude

Union Facific
Chladná drahá na obě výstavy

Druha tato m4 dvojité trató vyplnéné prachu prostým Bberwaae

vým ítírkem a chránónó iumočiiiiiými elektrickými 'block' beiepeAaent-1-

í 111 i eiKnály — vesmim sloužící pro poMnoní a pohodli želeKiiieaíma

Začnete 1 plánováním iivého (letu nyní poHláním mí pro "Califerniu
htkI the ExpoNÍtion" knížečku u pteptáním e o dalfti ponauíeuí v ci-jm- u

této ftpoločnoHti ve cvláštním vlaku

podařilo Divadlo řízeno bylo p
Jelínkem a účinkovala při nčm ka

pelu Hlaváčkova
V pátek dn 2H kvčtna v do

poledním zasedáni upraveno bylo
služné úředníků Hlavni Jednoty
a jejich záruky Zprávy jedno
tlivých výborů byly předneseny a

přijaty Po ukončení této práce
přikročeno bylo k volbé úředníků
hlavní úřadovny v klen- -

pokru
čováno bylo v odpoledním zasedá
ní Novými úředníky Hlavní ú

řadovny Č S D P jednoty zvo-

leni anebo znovuvolení byli iit- -

sbylujM
Předseda J W Kaplan Owa

tonia Minn

Místopředseda Frank Žabka

Prague Neb

Tajemník Tomáí Král St Paul
Minn

Pokladník Frank Kříž tni

Honkina Minn

Členové výkonného výboru M

J Smíšek St Paul Minn Jan

Červený South Omaha Neb a
Poli uui íl Josífek Cadott Wíh

Kcdaktor Orgánu Otakar Ohar
vat South Omaha Neb

Po té p Joh Týra nastolil hlav
ní úředníky za všeobecného nud
hciií všech přítomných
Příňtí sjezd Jednoty konati h

bude v Kaeme Wíh a zahájen
budo čtvrtý úterek v měnící květ
nu roku 1919 Sjezd povolil ná
sledující dary : Národnímu Kdru
žení v Omaze $100 Husův dům
v Chicagu $25 vdovám a síro
tám ve staré vlasti $50

Usneseno dálo aby všechny Hpol

ky O S D P J„ oslavily v pří-
štím roce důstojným způsobem 25

jubileum Jednoty
Desátý sjezd C S I) P Jod- -

noty zakončen byl za všeobecné-
ho nadšení a spokojenosti zapě
ním písní "Kdo domov mňjt"
Důležitý tento desátý sjezd Či

é Dělnické Podporu-
jící Jednoty rozumnými usneHení-m- i

upevnil Jednotu Pracováno

bylo na nčm Hvorně a rozšafní a
všichni delegáti vedeni byli snu
hon aby Jednotě prospěli u zají
stili její další vzrůst Sjezd í

líopkins Minn budo významným
mezníkem na poli činnosti 0 S I)
P Jednoty

Ccsko-Slovansk-
á Dělnická Pod

porující Jednota působí čtyřia
dvacet let a má hlavní svoji úřu
dovnu v St Paul Minn V pří
tomné dobo čítá 2477 členů Hdru- -

ženýeh v pětatřicíti spolcích
nichž dvacet nalézá so vo státě
Minnesota sedm vo státě Nebrns- -

ka šest ve státě Wisconsin jeden
v Severní Dakoté a jeden v Již
ní Dakotě Za dobu svého puso
honí vyplatila Jednota na úmrtí
celkem $12:115000 01 posicii
ního sjezdu ktiwý konán byl před
více jak třemi roky v South Oma
ze Neb přibylo deset nových
spolků ItcNcrvní fond Jednoty v

přítomné době je $21118849 ú- -

mrtní fond $2047015 a fond
Hlavní úřadovny $2()S084 Fi
nauční stav Jednoty jo tudíž vel
mi dobrý

Německá odpověď na notu Spoje
ných Států

Německá odpověď na notu Spo
jenýeh Států odevzdána byla mi
nulou sobotu americkému vyslán
ci v perlině (lerardovi a jim no
slána skrze Kodaň a Londýn do

Washingtonu kum došla v nedě-
li Odpovětf tato byla jak bylo
již oznámenu zdrena následkem
krise rakousku italské a vstupu
Itálie do války A ještě tato od

pověj nentúo býti považována
Ka konečnou neboť Žádá se tu ji
sté vy šetřeni fakt Německu na

presidentovu notu odpovídá tu
není přátelským ale nečiní iád
liýeh xlibil jmenovitě pokud se

l'če tměny Ipúsobil edeitl pud
nimské tátky Německu vyhýbá
e piinté odpuvčdi lia poladavky
president WlUolta a odkiuuje s

lni další vyšetřeni fakt a výměnu
tuUuru V případech amerických
lodi Cushing tiulfltght 4 jiných
kfeti} potopeny byly Miuúmyl
ně" Německu tiahúi omluvu
nábradii 4ti (působenou ttrátu O

piipavlě UhIÍ Kalába (di jejij pu
topeni lativuul Vuierioan Unot
Tbresbeř tuluvl něiueeki udpu-ě- í

do-s- plrubiA PravJ iue4Í

ptivm io velitrl německá Hmur

k) m'l uMsh puky tiiouti do
sti ěrtti aby eeulttjíi I % touJitvo
bull niubU i4kráHÍti Alo ka

pilin mU l tu prý hařidd pera
irn pru beídrAtnmt (vlgrf u
by tHiolal fpr4m ! Joí bl n

padťi4 tiěaimkuu poiiotktut t
iU oimh Niíutvekl HUureo

prj nebývbi hU jun hiv nvl au
ItekuH bf e wÍnřvkloj Uri4
dávali O lutiUuii rtl ii)w

M

&

W S BASIIMGER

G P A

Union Pacific Railroad Co

OMAHA NEB

cké noty žo cestujícím na íusi
tanii nebylo vůbec poskytnu
to dosti čuhu aby ho zachráni
li Německo odpovídá vyhýbavě
a vychytralo a tvrdí žo vlantně

to není ještě prokázáno Na ko

nce pak Nčmecko omlouvá nvoji

podmořskou válku a praví že jo
to oplata za snahu Anglie vyhla-
dověli Německo Německá odpo-
věď vládu Spojených Států nikte-

rak neuspokojila Jaká budo od

pověď americké vlády na tuto ně

meckou notu dosud není jisto li

lo mnozí mají za to žo president
Wilson trvuti budo na svých poža
davcích ku kterémuž rozhodnutí
značně přispělo torpédování jiné
americké lodi Ncbraskan Něme
oko nepochybně nebude ehtíti u- -

stoupili od své podmořské války
a tak nastane mezi vládou Spoje

ných Států a Německem napjotí
jež muže věsti k roztrčo Praví
se že úspěchy německých pono-
rek v posledních dnech značným
dílem přispěly k rozhodnutí Ně

mecka setrvati při tomto způsobu
vedení války

Nová krise v Mexiku

Poměry v Mexiku horší se kaž

dého dno a to vedlo vládu Spoje-

ných Států k ráznější akci Vo

jenským vůdcům v Mexiku bude

poslána rozhodná nota v které
budou požádáni aby co nejrychle
ji zavedli pořádek v zemi nebo
že tuk učiní Spojené Státy samy
Duval West z Texasu který vy
šetřoval poměry v Mexiku ozná
mil vládě ve Washingtone žo má

jenom malou uuvěru v politicko
a vojenské vůdce mexické nyní

nalézající so v popředí West ale

neodporučil okamžité zakročení
V Mexiko Městě panuje velký
hlad a není naděje žo poměry se

zlepší v dohledné budoucnosti
Hladové davy procházejí so ulice

mi a zadají potravu I n západ-
ním pobřeží tisíce lidí hladoví íle-ner-

Carrauza jenž nyní nalézá
so ve Vera Cruz odepřel otevřití
železnice aby potrava mohla bý
ti poslána do vnitrozemí V bit-

vách v posledních dnech vedených
zvítězila Villova vojska a Carran-zov- a

vojska jmenov itě u Celaya u- -

trpěla těžkou porážku Vítěz

stvím Villovým so ale poměry v

Mexiku nikterak #ezlepši Jedi
ně obnovení míru může zemi pro- -

pěti Spojené Státy pokusí se

přinutili mexické vojenské vůd
ce noy obnovili miř Mexicko

poměry jsou nyní nesnesitelné

Spojené Státy po dva roky čeka

ly že Mexiko samo bude schopno
zavěsti nový mír do své země Me

xicko politické strany měly něko

krátě pí ileiitost uby shodly se

nu reprezentační vládě ale nikdy

příležitosti tetu nepoužily Lid

skosí nyní žádá aby Spojené Stá

ty nuiiě zakročily a žádaly ob

hoveni mini a pořádku v republí
za řekou Km liraude Nevvho

vili mexičll vůdcové požádav-ku-

Spojených Států vládti naše
v koná svoji povinnost k lidsko

stí a tdutuvl m mír a pořádek
V IčJetJ vkuiiielié lemi Na deset

luiUionů lidi v Meliku iub'á se

bUbJ a trpí hladem Americký

Červený kíU ííidl pomocně ůřa- -

litviiy v Mexiku Městě Nehlubní
li ihtiti tneiiÓti vujeníll vůdeuví

lomu přivolili Spojená Slity
ráiiuV lak luč i NM hořeji uvo

h io hu Miiv!u poUtiit budo v Ad

inu tutfiivkývh utratí v nejblU
i h dnech Prenideut WlUnu don

fi lo ue%lčt vuj iil{ %Meu0 lu
umlnni roloilili přiloaunnt krisi

twA poměru ato soudí l# M%)
káni HtiKhji M ud SHjeHyh
sUu dikluvali a io tadějí o pu

JÍ proti Spujeným Slituiu tnl
y pruU ivAvrhy Spujenývh Hi

li v id ArmAdid a nimnfid di
lojuki prohLiojt lo iakrvVid n

r"'"l 1 "I "1 I I I I I 1 1

J Smíšek a Joh K Sokol

Výbor na opravy první části sta-

nov—Joh Nestával Tomáš Šilhá

Joh Týra Karel Funfár Karel

PoiiHck Fr Žabka Fr HorifK

Anton Vomela a F M Korbel

Výbor na opravu driihč části

stanov —Alois Vostřel Joh Strán-

ský Jakub Votava Frank Lait-no- r

Jan Bednář Matčj Kolář

Hen Šíma Karel Kohn a Frank
Šiller
Kesoluční výbor — Hobumil Jo-HÍfe- k

Hohumil Tesárek Maric
Frank Heyda a Frank Šil-

ler

Stíní výbor— Frank Humpál

Matčj Hencá Alb Pasta Jan Je-

línek Jan Macák a Frank Šťast-

ný

Tiskový výbor—Frank Kuchyň-

ka Václav Leština Václav Pleva

Jan Šindelíř a Jan Simon
Po vyřízení přípravných záleži-

tostí zasedání ukončeno aby vý-

borům poskytnut byl čas k práci
Večer pak konal se v Operní sí-

ni uvítací večírek kterého vedle

delegátu súčastnili se členové a

členkynč místního spolku Jan
Hus číslo 15 Večírek byl v kaž

dém ohledu zdařilý a svčdčil o

tom že místní spolek radostné zá

stupce a zástupkynč Jednoly ve

svém středu uvítal

Program zahájen byl hudbou

Hlaváčkovou načež shromáždéní

srdečnými slovy uvítáni byli před
sedou spolku Jan Hus p Pran

kom Šťastným Mayor mčsta ne

mohl se dostaviti a tak sjezd po
zdraven byl v jeho zastoupení rad

ním p Oustavcm Japsein který o

devzdal klíč městu do rukou před

sedy sjezdu p J W Kaplana

který v řeči anglické za pozornost
městské správy poděkoval
Za delegáty a delegátky pro

mluvil Otakar Charvát který dó

koval za krásné a npííutné uvítá

ní místnímu členstvu a promluvil

po té o blahodárné práci bratr
skveh jednot a zvláště Česko slo

vanské Dělnické Podporující Jed

noty Dalšími i ceníky byli pp
Karel Funfár V Mu re A Jos Tý
ra a F Humpál kteí j vesměs po
vzbuzovali k uvorné práci ve pro

spěch Jednoty Rudni Japs liěko

tika dalšími slovy Ypniuemil do

bré práce bratrských jednot a přál
sjetlii mnoho xdtiru Program xu- -

končen byl pak doslovem p Šťast-

ného po programu puk násle

dovala volná KÚhiiva při hudbě p
Hlaváčkové při která no delegáti
u delegátky m tniitiiimi bratry bil

jej) '4ltámili

Ohi intťdáui středeční ěimvá

na byla výhradně uvalováni o o

praváeh stanov Jednoty Přijata
yU eelá řada diueiitVVh oprav
Platební tabulka iťNUU iteiměitě- -

iui 1'oiumhiU j aut mu im aiy
fondy Jednoty bly ivýieiiy by-

lo piijato aby kaldý člen be

rulUi V k V poj ml í a pUtil il

d itei'oě lm"'í'itě 5 eenti lu řem-- ř

Vid foint a ftreiitíl lia fuiol lni
ŮřJoHt¥ OrfiniAČitl fond bu

lí se tvldrttU Jki dtie člMt

{{uh 1(1 ventil

TkV 4Mdtiii čtvt1k duo
'' klna WootáiHt blo Mm ně

ipiviHi iUiuo tt gin jednoty
lťt4eu 1I li 4 li !rim k

Vrčrř Pk prird'U b b

nimi m Kotníky v dtaU p Aou

kv i4 pt dlnř4ti ditadvlid

řeUulMMUtd kwuuřito
t i!k# vidířtKi ťěuikigWI
tuliU m tiik ml ab Ulokjr

l

I

Ainjlie k uuierickému obcdiodu
lat káři tvrdí že Anglie snaží se

poikoditi jejich obchod h neu-

trálními zemémi evropskými Po-

ukazují nu hkuteénoM žo v pří-

tomné době v různých anglických
přístavištích je zadrženo zboží y

eenikllU(H)()U0 jež určeno bylo
pro ň védsko Dánsko Holandsko
a Norsko u lodé n tímto náklu-tlen- i

čekají nu rozhodnuti angli-

ckých úřadii 1'rohlaSují dále žu

žádná část tohoto zboží není ur-

čena pro Německo President
Wilson připravuji notu Anglii v

které této záležitosti se dotkne
Kabinetu! úřednici prohlaiují že

Spojené Státy n toutéž přilnout! u

pevnosti uiusl xukruciti proti An-

glii jako proti Německu Má se
u to že Mučí diplomatické nakro-

čení aby pomčr Anglia k ameri-

ckému obchodu ne zlepšil

Zaaruiné výtletlkj Mku4ebnl

lahvičky" diíe pan Jan íieek I
I lymouth 'u "které juu ob jed
nul přinesly zázračných výaUnl
ktV pyl Hntilen jaternt rho
itibuu a užíval jii déle jednoho
roku mcvlu bťavýaledaé litnohi rM
ličných diuhi léki ale po uiiv&
ni llolmka jitu dráv Kftídý
kilo užívat II ihuk it( Ivrdi ie ji%t
iáiračitiV"

li4 ktnl uživaH lra Petr Ho
buku iitajj ii něm jot jeden vUudck

a li le Jeat tu ilobrV b k bv

lumy a jchiA účinky jui iWm
kiii u Není k dotitt( té

UntWh ivUitni jednali U bU
Jl hu idneeiutVW Není li ♦

VftJvlU konW'Ul jlulet r
I víra Hoboka dpiáii u pru ku
iiduil Unlničku lrvaUjti j tř IV

Ir? rHruey A Hi t -- Ha

llm A t hiijM ~ At

rtimti

Mexiku provedeno mohlo by býti
yn nejleimíclr výhotl jiruvfi nyní

Vojenští vůdcové mexiétí iieuiajl

píítoinné dobo více vojsku ne

nsi íriOOOO Ale nejsou to již ar-

mády dobře vyzbrojeni' juko by

ly před rokem Nyní ju tyto ur

mády vyzbrojeny Spiitnň a Mřeli-v-

a bia m mohou byt i nyní zi

kány jenom ve Sjíojeuýeli Stá
teeli Americké asáložní lodMvo

mohlo by provést i ldokádu mexi

ckého pobřeží aniž by bylo třeba
aktivního loďstvu Národní ur

tli doKtuéilu by k ut rolováni hru
nic u iiruvidelné vojsko uaie
snadno by mohlo obnovili pořá-

dek v celém Mexiku

Rockefollcr bude obžalován

Trávnici Spojených Horníku

Amerických pracují jak ie

Washingtonu ozuuiuuje nu žalo

bé nu základě které budou N-

aduti zatřeni Johnu l Hockefelte-- r

ml J V Wettboruu L M Hu

wrrsa K (2 Wetíclu podíhiikA

(doiado 1'ul and Iron ťo nu

obviuénl je vuviuíli inastakr v

ludbiwe IVivulel prý jii imili

potřt-hu-
é ditkuy nu jichž náklu

budit molmi jineuovuué d ltl v

obJulobu Jejich theurit bude

Utái jako onu ktei4 poulila by-

lo při udsoiutcni ivlitick lul vud

ce ItUMKoiiu Právníci horníku
budvíi Ividití i boťejí jménu h

id kupiUlisl bH vůdci )iuuli
kterint litela byti labrdluSni U

roMiánl dctniťkývH peri iu
kiinéeul ti'iky lim Miitdi ma

kr V MiUui kuKout v Idldlowf

AmtrUHi jU4rl nU AnUt

?laUiHÍ hUudcii mtiertckVch
iitt-vukl- i podnik! ahrmuiildiU
V lítMo diofk NVhliitflomV
ab koitfrol prvnidcntviH
WtUoncui jihu rÁdťt u litétkh

Wíh --Alois Vostíid a Flank Sil

ler

Spolek Český Iv číslo ltl Sea-í'rt-

Minii— Karel llouAek

Spolek lndmiír KbWid číslo II
IUukcii Vit—--Ja- Macák

Spolek Jan Hus číxlo Hop
kins Minn--Fr- nk Šťtný U

hmud 'IVsárek Frank I Kuřák Fr
K I íl Jan Maick a Frank lleyd
Spolek Čevh fl Ui MoHineau

V I it upoán p Ttitiái'iit
Křáleiii laj HUvitl uřadiiuiy
Spolek Tál-u- r čUlo ? iWbyA

Minn -- J Šmdilíř
Spolek Prulřl Seru éílo H

Cditl V lUihmail JiMtířrk

Spolek Smetni Hv4d4 HU %

HrutMiMtte Mihu líťleifdl lo l

vík Čiiťk tiťdootaMl

Spolek Jit I wUlrlky čUlu

'Hl viihai Mtitit Jw II rubil
Spulrk hdkruk čWu l tiuk

Neb - Jt puplťbl JVub VuU

ii V l)url
Spolek paUČwlo #UIS-

-

Snuili tmbn NrU Mr nr

iii4 a Fruuhík TrčoU

SpoUk Jf Kj tio T t iHtla

J t M(Uhplt Mto Jim T)'r

HtHdrk }éj irtNhl H M


